
7. výzva – Odborné učebny středních škol 

v Moravskoslezském kraji 
Operační program Spravedlivá transformace 

Klett nakladatelství s. r. o.

Jičínská 2348/10, 130 00 Praha 3 – Vinohrady

T: +420 233 084 110, E: info@klett.cz, www.klett.cz

The Klett nakladatelství is part of the Stuttgart, Germany based Klett Group. As one of Europe’s leading educational companies, the Group is represented internationally 

in 18 countries. The portfolio includes traditional and state-of-the-art educational media for day-to-day use in schools as well as lesson planning materials, specialist 

literature, and the classics. In addition, the Klett Group operates many educational institutions, ranging from day-care centers to schools, right through to distance-

learning schools, and universities for distance-learning and on-site-learning. Please visit the Klett Group website at www.klett-gruppe.de.

hardware – součástí dodávky (v libovolném počtu kusů / v kombinaci):

 pro žáky: notebook / tablet, myš, sluchátka, dokovací stanice / dobíjecí skříň

 pro učitele: supervisor notebook s příslušenstvím, interaktivní tabule

 pro školu: infrastruktura / posílení internetového připojení jazykové laboratoře

služba – součástí dodávky:

 instalace a zprovoznění výše uvedené techniky včetně připojení k internetu

  spolupráce se školním administrátorem sítě kvůli provázanosti s již existující 

lokální sítí

 zaškolení pro administrátora a učitele před použitím

Financovat lze nákup vybavení pro odborné učebny (výukové prostory) a kabinety ve 

vazbě na cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi – elektronika, hardware a software 

vybavení, učebnice.

Do žádosti o dotaci lze zahrnout i stavební úpravy a modernizaci budov, nákup nábytku 

a vybavení, zajištění vnitřní konektivity školy a bezbariérového přístupu k učebnám, 

úpravu toalet.

Rozpočet projektu činí 900.000 Kč – 15.000.000 Kč, dotace je ve výši 85 % 

způsobilých výdajů.

Nabídka vybavení specializovaných jazykových učeben:

– platí pro všechny typy SŠ

– pro jazyky: němčina, španělština a/nebo ruština

–  podpora staveb, modernizace a nákupu vybavení odborných učeben středních škol 

s finanční podporou z Operačního programu Spravedlivá transformace



Klett nakladatelství s. r. o.

Jičínská 2348/10, 130 00 Praha 3 – Vinohrady

T: +420 233 084 110, E: info@klett.cz, www.klett.cz

The Klett nakladatelství is part of the Stuttgart, Germany based Klett Group. As one of Europe’s leading educational companies, the Group is represented internationally 

in 18 countries. The portfolio includes traditional and state-of-the-art educational media for day-to-day use in schools as well as lesson planning materials, specialist 

literature, and the classics. In addition, the Klett Group operates many educational institutions, ranging from day-care centers to schools, right through to distance-

learning schools, and universities for distance-learning and on-site-learning. Please visit the Klett Group website at www.klett-gruppe.de.

Upozorňujeme, že interaktivní portály mCourser a IZZI neobsahují nahodilou zásobárnu 

různých aktivit řazených dle jazykových úrovní. Výukové materiály na těchto portálech 

(s volitelnou návazností na tištěné učebnice) jsou určeny k výuce cizího jazyka na 

středních školách a jsou postaveny na propracovaném a komplexním metodickém systému. 

Z naší strany nelze dodat, ale může být financováno z dotace:

 nábytek, židle a jiné vybavení jazykové laboratoře

 cokoliv, co bude vyžadovat rekonstrukci nebo úpravu vnitřních prostor / budovy

 poplatky, např. měsíční poplatek za internet, Office 365 aj. 

výukový software – součástí dodávky

  kompletní interaktivní podpora pro výuku německého, španělského a/nebo 

ruského jazyka pro jazykové úrovně A1–B1 přizpůsobená žákům středních škol 

a vyšších stupňů víceletých gymnázií na platformách mCourser (včetně mobilní 

aplikace mLibro) a IZZI, úspěšných v evropských zemích

  provázanost s učebnicemi Klett nakladatelství (všechny opatřeny doložkou MŠMT):

 – němčina: Direkt interaktiv & d.leicht (tržní podíl přes 65 %)

 – španělština: Aventura nueva (tržní podíl přes 85 %)

 – ruština: Snova Klass (tržní podíl přes 55 %)

  integrované poslechy a videa, velké množství rozšiřujících cvičení včetně Klett 

Learning Management System, tj. možnosti tvorby virtuálních tříd, zadávání úkolů 

žákům, správy a vyhodnocování výsledků jednotlivých žáků

  přístup k Teacher Premium s aktivitami Kahoot! a procvičováním slovní zásoby 

a gramatiky pomocí online cvičení včetně online testování

  školní multilicence pro všechny učitele a žáky daného jazyka s dobou platnosti 7 let


